
 
 
 
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:    Lacina 
          Václav 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace:  Ov - Vv 

       
 
Datum odevzdání posudku: 21.1. 2008   Vedoucí    diplomové práce 

     
  odb. as.  Mgr. Josef Lorenc 

 ……………………………… 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 
 

„Čmuchal „ – multifunk ční designerská studie    

 

    Diplomant ve své práci řeší design keramické obkladačky kterou by šlo ozvláštnit a 

výtvarně pojednat běžně používanou sanitární produkci. Hladká bílá stěna je narušena 

stylizovaným reliéfem, který  nese znaky prostředí, pro které je určen 

     Nadočnicové oblouky ,  pod kterými  nejsou stylizovány oči, přesto docilují dojmu 

pátravého vnitřního pohledu a sledování, široký nos, naznačující do jakého prostředí je 

artefakt určen a znaménka  „ + „ a „-„ ( plus a minus) místo výrazu úst. Jejich hlavního 

ideového vyznění  - průniku do soukromí s překvapivým účinkem bylo dosaženo. 

     Velice střízlivých až minimalistických prostředků je  užito, aby se při případné 

realizaci v různém sanitárním designu příliš  netříštily. 

     V další etapě diplomové práce jsou do veřejných záchodků, kde byly „čmuchalové“ 

instalováni na původní obklady, jsou vpuštěni lidé a jsou fotografovány jejich reakce. 

Tato část ovšem nemá autentickou validitu, neboť filmování skrytou kamerou není 

přípustné a při dovolení o pořízení snímku se autenticita vytrácí. 

     Teoretická část diplomového úkolu se velice pečlivě zabývá technologickou 

stránkou diplomového úkolu a poněkud pomíjí  psychosociologickou problematiku 

jevů v práci sledovaných. 

     Práci doporučuji k obhajobě. 

 



 

 

 
 
 
 
 
      velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: …………………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Josef Lorenc v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 21. ledna 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


